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رصدخانه

گلوله های شب عید!
ده ها کشته و زخمی در تازه ترین واقعه تروریستی در ترکیه

پدیده تلخ و هولناک تروریسم همچنان در منطقه قربانی می گیرد و ترکیه 
باز هم به یک فاصله زمانی اندک، تازه ترین قربانی این پدیده لقب گرفت. 
در نخســتین ساعات بامداد امروز )یکشــنبه( اعلام شد در پی حمله ای 
مسلحانه به یکی از کلوب های شبانه در استانبول دست کم ۳۹ نفر کشته 
و 6۹ نفر زخمی شده اند. تحقیقات مأموران برای روشن شدن جزییات این 
حمله خونین همچنان ادامه دارد. گفته می شــود که در هنگام این حمله 
مســلحانه صد ها نفر در درون این کلوب بوده اند. شــبکه های تلویزیونی 
ترکیه نخســت گزارش دادند که شمار مهاجمان دو نفر بوده و آنان خود را 
به شــکل بابانوئل درآورده بودند. با این حال، طبق اخباری که پس از آن 
منتشــر گردید، گفته شد که این حمله مسلحانه به دست یک نفر صورت 
گرفته اســت.  در مورد عامل این ترور اخبار گوناگونی منتشــر شده است. 
طبق گزارش شبکه »سی ان ان ترک« فرد مهاجم تا ساعتی بعد همچنان 
در ســاختمان این کلوب حضور داشت. این در حالی است که شبکه »ان 
تی وی ترک« گزارش داد که مشــخص نیســت که آیــا عامل این حمله 
مسلحانه در کلوب به ســر می برده یا موفق به فرار و ترک ساختمان شده 
است. کلوب رینا که در محله اورتاکوی استانبول قرار دارد، از کلوب های 
شبانه معروف این کلان شهر محسوب می شود. در تصاویری که از شبکه 
تلویزیونی »ان تی وی« پخش شد، خودروهای زره پوش و همچنین شمار 
زیادی آمبولانس در جلوی کلوب رینا دیده می شد. این در حالی است که 
ترکیه در ماه های اخیر شــاهد سوءقصدهای متعددی بوده است و شهر 
اســتانبول نیز در روزهای گذشته از هشدار امنیتی بسیار بالایی برخوردار 
بوده است. طبق اعلام مقامات ترکیه نزدیک به ۱۷ هزار مأمور پلیس در 
روزهای اخیر به ویژه در شــب تحویل سال میلادی وظیفه گشت زنی در 

استانبول را برعهده داشته اند.
اما حمله خونین بامداد امروز با ده ها کشــته و زخمی با واکنش گســترده 
رؤســای دولت ها و ســران کشــورهای جهان روبه رو شــد. رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه، در نخســتین واکنش به حمله مرگبار 
شــب ســال نوی میلادی به کلوبی شــبانه در اســتانبول، اعلام کرد که 

ترکیه هر آنچه لازم باشــد انجام می دهد تا »امنیت و آرامش شــهروندان 
خود را تأمین کند«. اردوغان افزود، هدف تروریست ها ایجاد »بی ثباتی« 
اســت، اما ترکیه اجازه چنین »بازی های کثیفی« را به آن ها نخواهد داد 
و »تا   نهایت« علیه حملات »ســازمان های تروریســتی و نیروهای پشت 
ســر آن ها« مبارزه خواهد کرد. اردوغان افــزود که منظور او تنها مبارزه با 
حمله های مســلحانه نیســت، بلکه ترکیه در برابر »حملات اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی« نیز خواهد ایستاد.
در میان کشــورهای خارجی، روســیه بر حمایت خود از ترکیه در مبارزه با 
تروریســم تأکید کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، خطاب به 
رجب طیب اردوغان، همتای ترک خود گفت: »وظیفه ماست که مصمم 
در برابر خشونت تروریستی بایستیم«. بنا به اعلام دفتر مطبوعاتی کرملین، 
پوتین حمله مرگبار اســتانبول را »جنایتی بی شــرمانه« خواند و افزود که 
روســیه در مبارزه با تروریسم »شریک مطمئن ترکیه« است. آنگلا مرکل، 

صدراعظم آلمان نیز حمله خونین اســتانبول را به عنوان »ســوءقصدی 
مزورانه و ضد انســانی« محکوم کرد. به گفته گئورگ اشترایتر، جانشین 
سخنگوی دولت آلمان، مرکل روز یکشنبه ضمن ابراز همدردی با بستگان 
و دوستان قربانیان حمله استانبول، به رئیس جمهوری ترکیه نوشت: »من 
این ســوءقصد را محکوم می کنم و مراتب همدردی خود را با شما اعلام 
می دارم«. همچنیــن یوآخیم گاوک، رئیس جمهوری آلمان، »همدردی 
عمیق« خود و شــهروندان آلمان را با رئیس جمهوری ترکیه، شهروندان 

آن کشور و بستگان و دوستان قربانیان حمله استانبول ابراز داشت.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان نیز حمله استانبول را محکوم 
کرد و خواستار مبارزه با تروریسم شد. رهبر کاتولیک های جهان در مراسم 
نیایش نخستین روز ســال ۲۰۱۷ در میدان سن پیتروی واتیکان، ضمن 
ابراز تأســف از اینکه این بار خشــونت چهره خود را در شــب »تبریک ها و 
امید ها« در حمله اســتانبول نشــان داده، گفت: »از خدا می خواهم تمام 

انســان های با حسن نیت را که شــجاعانه آستین ها را بالا می زنند تا غده 
سرطانی تروریسم را نابود کنند، یاری کند«.

جمهوری اســلامی ایران نیز حمله مرگبار شــب ســال نو در استانبول را 
در کنار حمله تروریســتی بغداد محکوم کرد. بهرام قاســمی، سخنگوی 
وزارت خارجــه ایران، ضمن ابراز همدردی با »دولت و ملت عراق و ترکیه 
و بازمانــدگان این حوادث غم انگیز« به »مماشــات« و رفتار »دوگانه« در 
ارتباط با تروریســم تاخت. قاســمی گفت: »مماشات جهت دار، استفاده 
ابزاری از خشونت ورزی و تروریسم و اِعمال استانداردهای دوگانه در مقابل 
آن باعث شد تا این بلای خانمانسوز جهانی که همه مرزهای جغرافیایی، 
سیاسی، اخلاقی و مذهبی را در نوردیده، همچنان به حیات ننگین خود 
ادامه دهد«. ســخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین خواســتار »عزم، 
اجماع و اتحاد همه کشــور ها علیه خشــونت و ترور« بــه عنوان »تنها راه 

مقابله با تروریسم« شد.
گفتنی اســت به جز واقعه شب گذشته، ترکیه طی یک سال اخیر دستکم 
شــش حمله تروریســتی جدی با تلفات بالا را تجربه کرده است. در تاریخ 
۱۷ فوریه سال گذشته میلادی، ۲۸ سرباز در جریان حمله به یک کاروان 
نظامی کشته شدند. سیزدهم مارس در آنکارا و در اثر یک حمله انتحاری با 
یک خودرو بمب گذاری شده، ۳۷ نفر کشته شدند. این حمله به گروه های 
مســلح کرد نسبت داده شــد. روز ۲۸ ژوئن، حمله مســلحانه به فرودگاه 
آتاتورک ۴۱ کشــته برجای گذاشت. این حمله به داعش نسبت داده شد. 
روز ۳۰ ژوئیه، ۳۵ نیروی مســلح کرد که قصد ورود به یک پادگان نظامی 
را داشتند، در درگیری با مأموران کشته شدند. روز ۲۰ اوت، حمله به یک 
مراسم عروسی در غازیانتپ جان ۳۰ نفر را گرفت. این حمله نیز به داعش 
نسبت داده شد. در نهایت، روز دهم دسامبر، یعنی کمتر از یک ماه پیش، 
وقوع دو انفجار ســاعتی بعد از پایان مسابقه فوتبال در استانبول به کشته 
شــدن ۲۱ نفر و زخمی شدن دست کم ۱6۰ نفر انجامید. گروه موسوم به 
»بازهای آزاد کردســتان« مسئولیت این حمله را بر عهده گرفتند. گفتنی 

است هنوز عامل حمله شب گذشته مشخص نیست. 

رئیس جمهور کره جنوبی اتهامات علیه خود را رد کرد
رئیس جمهور کره جنوبی همه اتهامات مطرح شده علیه خود در رسوایی سیاسی را رد کرده است. پارک گئون هائه رئیس جمهور کره جنوبی امروز یکشنبه در سخنانی همه اتهامات مطرح شده علیه خود در رسوایی سیاسی را رد کرد و 
گفت: اتهامات مطرح شده علیه وی ساختگی و به دور از واقعیت است. وی در ادامه تاکید کرد: چوی سون سیل )دوست قدیمی اش(، تنها یک دوست و آشنا بوده و اجازه نفوذ گسترده در امور دولتی را نداشته است. پارک روز یکشنبه 
با خبرنگاران رســانه های خبری کره جنوبی دیدار کرد، این نخســتین رویداد عمومی از زمان اســتیضاح بوده اســت که پارک گئون هائه در ان شرکت داشته است. ۹ قاضی دادگاه قانون اساسی کره جنوبی قرار است درباره قانونی بودن 
اســتیضاح رئیس جمهور این کشــور نظر بدهند. دادگاه قانون اساســی ۱۸۰ روز فرصت دارد تا رای نهایی خود را صادر کند.  رئیس جمهور کره جنوبی کلیه اتهامات مطرح شــده در پرونده فساد مالی و سیاسی را رد کرد ولی به خاطر عدم 
شــفافیت در روابطش با چوی ســون ســیل عذرخواهی نموده است. چوی سون سیل نیز همه اتهامات علیه خودش را رد کرده و فعلا در زمان محاکمه، در بازداشت به سر می برد. پارک در ادامه گفت: تصمیم مورد حمایت صندوق ملی 
بازنشســتگی برای ادغام ۲ شــرکت زیرمجموعه سامســونگ تنها یک تصمیم سیاستی بوده که برای منافع ملی اتخاذ شده اســت. این توافق در آن زمان از سوی بسیاری از شرکت ها مورد حمایت واقع شد. دادستانی کره جنوبی اعلام 

کرده است که رئیس صندوق ملی بازنشستگی این کشور در ارتباط با پرونده فساد مالی و سوء استفاده از قدرت در دفتر پارک گیون-هه، رئیس جمهوری بازداشت شده است.

آتش بازی در سیدنی

مراسم سال نوی میلادی در معبدی 
در ژاپن

جشن سال نوی میلادی در جزیره بالی اندونزی

 زوج چینی در هوای آلوده 
شهر پکن

 طولانی شدن غیبت ملکه انگلیس 
از انظار عمومی

الیزابت دوم، ملکه ۹۰ ســاله انگلیس مراسم روز کریسمس را 
هم که در مستغلات آن ها در نورفولک برگزار می شد، به دلیل 
نامساعد بودن شرایط جسمانی از دست داد. این اولین بار در ۲۸ 
ســال گذشته بود که ملکه نتوانست در این مراسم شرکت کند. 
سخنگوی کاخ باکینگهام گفته است که ملکه »هنوز بهبودی 
حاصل نکرده اســت«. با این حال شاهزاده فیلیپ سالخورده 
که گفته می شد او هم دچار سرماخوردگی شدید بود، در مراسم 
امروز حاضر می شود. ظاهراً شاهزاده فیلیپ زود تر روند درمان 

را طی کرده است.

  پیش بینی وقوع کودتا 
در عربستان

عربستان بهای مداخله در ســوریه و جنگ های داخلی در یمن 
را خواهد پرداخت و احتمال می رود که جایگزین ملک ســلمان، 
محمد بن نایف، ولیعهد عربستان شود که رابطه های بلندمدتی با 
واشنگتن دارد. در همین حال، عربستان امروز دومین سالگرد به 
قدرت رسیدن سلمان بن عبدالعزیز را جشن می گیرد. همزمان، 
محمد بن نایف به مناسبت دومین سالگرد به قدرت رسیدن سلمان 
بن عبدالعزیز گفت که پادشاه »بسیار برای وحدت کشورهای عربی 
و تحکیم همبستگی اسلامی در سایه چالش های بزرگی که جهان 

عرب و اسلامی با آن مواجه هستند، تلاش کرده است«. 

  توافق »اوپک« 
کلید خورد

اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، در روز ۳۰ 
نوامبر توافق کردند تا مجمــوع تولید نفت خود را ۱.۲ میلیون 
بشــکه در روز کاهش دهند. این توافق از ســوی کشــورهای 
تولیدکننــده نفت غیرعضو اوپک نیز مورد حمایت قرار گرفت و 
این کشــور ها در روز ۱۰ دســامبر متعهد شدند تا مجموع تولید 
نفت خود را 6۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش دهند. اجرای هر 
دوی ایــن توافقات از امروز تا 6 ماه آینده آغاز می شــود. این دو 
توافق با هــدف بهبود قیمت نفت در بازار جهانی و از بین رفتن 

مازاد عرضه موجود نفت شکل گرفت.

  رئیس جمهور فرانسه 
به عراق می رود

فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که در نظر دارد 
فردا دوشــنبه برای ادای احترام به ســربازان فرانسوی که در 
ائتلاف موســوم به ضد داعش مشــارکت دارند، به عراق سفر 
کند. رئیس جمهور فرانســه در ســخنرانی سال جدید میلادی 
که از تلویزیون فرانســه پخش شــد، تأکید کرد: هنوز مقابله ما 
علیه تروریسم پایان نیافته است. باید به این مبارزه ادامه دهیم. 
وی در ادامه افزود: این علت اصلی عملیات ارتش ما در خارج 
از کشــور از جمله مالی، سوریه و عراق است، روز دوشنبه برای 

ادای احترام به سربازان به عراق خواهم رفت. 
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